

Mødesagsfremstilling

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Social- og Sundhedsudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 02-12-2008	Dato: 21-11-2008
Sag nr.: ØU 339 (120)	Sagsbehandler: Mette Kaltoft

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 08.03724

Ansættelse af praksiskonsulent i Rødovre Kommune

Sagsbeskrivelse:

I Rødovre Kommunes sundhedspolitik er en af de overordnede målsætninger på sundhedsområdet at skabe mere helhed i sundhedsindsatsen.

Et vigtigt led i bestræbelserne på at skabe mere helhed i sundhedsindsatsen er samarbejdet med de alment praktiserende læger. Det er vigtigt, at Rødovre Kommune har et tæt samarbejde og en god kontakt med de alment praktiserende læger i forhold til kommunens indsats for forebyggelse og sundhedsfremme.

Sundhedsprofilen for 2008 viser, at de alment praktiserende læger i det sidste år har haft kontakt til 79 % af borgerne. Lægerne har dermed en enestående mulighed for at informere om sundhedstiltag i kommunen og motivere borgerne til at gøre en indsats for et sundere liv.

Derudover har kommunen brug for at få en viden om, hvilke sundhedsmæssige problemstillinger lægerne oplever i den daglige praksis.

For at styrke kommunens kontakt med de alment praktiserende læger og få etableret et formaliseret samarbejde indstiller Social- og Sundhedsforvaltningen, at der ansættes en praksiskonsulent.

Praksiskonsulenten skal være en alment praktiserende læge med praksis i Rødovre Kommune, som brænder for sundhedsfremme og forebyggelse, og som vil bruge op til 7 timer ugentligt på at skabe bro og være forbindelsesled mellem kommunens indsats på sundhedsområdet og aktiviteterne i almen praksis. Det endelige timetal aftales med praksiskonsulenten.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Sundhedsloven § 119.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Udgifterne til ansættelse af praksiskonsulenten afholdes indenfor det allerede afsatte lønbudget på konto 6.

Tidsplan:

Stillingen som praksiskonsulent slås op i januar måned med henblik på ansættelse af praksiskonsulent snarest derefter.

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at der ansættes en praksiskonsulent i Rødovre Kommune i maksimalt 7 timer ugentligt

at udgifterne til ansættelse af praksiskonsulenten afholdes indenfor det allerede afsatte lønbudget på konto 6.

Ole Pass

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Ingen

Bilag fysisk på sagen:

- Funktionsbeskrivelse af praksiskonsulentstillingen